



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 156 26 Haziran-2 Temmuz 2023

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Hakan DURLU, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AB'DEN İŐKENCE MAĐDURLARINA İLİŐKİN AÇIKLAMA

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, BirleŐmiŐ Milletler İŐkence Mađdurlarına Destek Günü vesilesiyle bir aıklamada bulundu. İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi'nin 5. maddesinde iŐkencenin kesin olarak yasaklandığına dikkat eken Yüksek Temsilci, küresel ölekte binlerce insanın iŐkenceye ve diđer kötü muamele biçimlerine maruz kaldığını belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Rusya'nın Ukrayna iŐgali sonrasında iŐkence ve kötü muameleye maruz kalan kiŐi sayısının yükseliŐe geçtiğini, benzer sorunların Beyaz Rusya, İran, Sudan, Yemen gibi atıŐma bölgelerinde de yaşandığını sözlerine ekledi.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 25 Haziran 2023

European External Action Service, (25.06.2023) "International Day in Support of Victims of Torture: Statement by the High Representative/Vice-President Josep Borrell", EriŐim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/international-day-support-victims-torture-statement-high-representativevice-president-josep-1_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŐ

2. AB'DEN RUSYA AÇIKLAMASI

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Rusya'nın Ukrayna'yı iŐgali ve güncel geliŐmelere ilişkin bir aıklamada bulundu. Rusya'nın uluslararası hukuka iŐgaline karŐı Ukrayna'yı desteklemeye devam edeceklerini ifade eden Yüksek Temsilci, Ukrayna'ya 3,5 milyar avroluk bir askeri yardımda bulunacaklarını duyurdu. Yüksek Temsilci ayrıca paralı askerlerden oluŐan Wagner'in lideri Yevgeni Prigojin'in baŐlattığı hareketin Rusya'nın gücünün zayıflığını ortaya ıkardığını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 26 Haziran 2023

European External Action Service, (26.06.2023) “Foreign Affairs Council: Press remarks by High Representative Josep Borrell upon arrival”, Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/foreign-affairs-council-press-remarks-high-representative-josep-borrell-upon-arrival-10_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. AB, KIBRIS MESELESİNE DÂHİL OLMAYA HAZIR

Yaklaşan Avrupa Konseyi Zirvesi için varılan sonuçların yeni bir taslağında Kıbrıs meselesine de yer verildi. Taslakta, Avrupa Birliği'nin (AB) önceki kararları hatırlatılarak Kıbrıs meselesinin Birleşmiş Milletler (BM) çerçevesi içinde ve ilgili BM Güvenlik Konseyi kararlarına uygun olarak çözülmesi gerektiği vurgulanıyor. BM'nin yanı sıra AB'nin kurulduğu ilkeler ve müktesebat da öne sürülerek Kıbrıs meselesinin bu doğrultuda kapsamlı bir şekilde çözülmesine olan bağlılık yineleniyor. Bu bağlamda AB, sahip olduğu bütün uygun araçlarla BM öncülüğündeki çözüm sürecinin her aşamasında aktif bir rol almaya hazır olduğunu bildirerek tarafları bir an evvel müzakereleri başlatmaya çağırıyor.

Öte yandan Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ise cuma günü BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'e, AB'nin Kıbrıs meselesine müdahalesinin kabul edilemeyeceğini ve müzakerelerin ancak KKTC'nin egemen eşitliğinin ve eşit uluslararası statüsünün teyit edilmesiyle başlayabileceğini söyledi. Bunun için de Kıbrıs Rum tarafının tutumunu değiştirmesi gerektiğini belirtti.

Cyprus Mail, 26 Haziran 2023

Cyprus Mail, 30 Haziran 2023

Cyprus Mail, (26.06.2023) “New draft outlines EU’s “active role” in the Cyprus problem ahead of Summit”, Erişim Adresi: <https://cyprus-mail.com/2023/06/26/new-draft-outlines-eus-active-role-in-the-cyprus-problem-ahead-of-summit/>

Cyprus Mail, (30.06.2023) “Tatar speaks with UNSG about EU’s involvement in Cyprus problem”, Erişim Adresi: <https://cyprus-mail.com/2023/06/30/tatar-speaks-with-unsg-about-eus-involvement-in-cyprus-problem/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

4. AVRUPA İSTATİSTİK OFİSİ SİĞİNMA BAŞVURULARINA İLİŞİKN VERİLERİ AÇIKLADI

Avrupa İstatistik Ofisinden yapılan açıklamaya göre 2023 yılının Mart ayında Avrupa Birliği vatandaşı olmayan 85.975 AB üyesi herhangi bir ülkeye uluslararası koruma başvurusunda bulundu. Başvurularda geçtiğimiz yılın aynı ayına kıyasla yüzde 16 oranında bir artış gözlemlendi. Ofisten yapılan açıklamada en çok başvuruyu yapan ülkeler de paylaşıldı.

Buna göre Mart ayında en çok başvuru 9.660 kişiyle Suriye vatandaşları tarafından yapılırken onları 9.155 başvuru ile Afganistan vatandaşları, 6.415 başvuruyla Venezuela vatandaşları, 5.980 başvuruyla Kolombiya vatandaşları ve 5.615 başvuruyla Türkiye vatandaşları izledi.

Avrupa İstatistik Ofisi, 26 Haziran 2023

Eurostat, (26.06.2023) “Almost 86 000 asylum seekers in March 2023”. Erişim Adresi: <https://ec.europa.eu/eurostat/en/web/products-eurostat-news/w/ddn-20230626-1>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. AB'DEN İRAN'A YENİ YAPTIRIMLAR

AB Zirvesi, insan hakları ihlalleri nedeniyle İranlı 7 kişiye daha kısıtlayıcı tedbirler uygulamaya karar verdi. Yapılan açıklamada son kısıtlayıcı tedbirler ile yaptırımlara tabii olan kişi sayısının 223'e, kuruluş sayısının ise 37'ye yükseldiğine yer verildi. Açıklamada ayrıca İran'ın halk üzerinde baskı oluşturmak amacı ile kullanabileceği telekomünikasyon ve türevi teçhizatlara ihracat yasağı getirildiği duyuruldu.

AB Zirvesi, 26 Haziran 2023

Council of the European Union, (26.06.2023) “Iran: Council targets seven individuals over serious human rights violations”, Erişim adresi: <https://124.im/NIPe>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

6. VIŞEGRAD GRUBU, AB'NİN GÖÇ PAKTINA KARŞI “BİRLİK” OLDU

Macaristan, Polonya, Çekya ve Slovakya'dan müteşekkil Vişegrad Grubu (V4), Avrupa Birliği'nin (AB) göç paktına karşı birlik olduklarını iddia etseler de bu ülkelerin konuya yaklaşımları hâlâ büyük farklılıklar arz ediyor. Ukrayna'daki Rus işgalinin sebep olduğu savaşa yönelik Macaristan, grubun geri kalanından çok farklı bir pozisyon benimsediğinden bu durum V4 için büyük bir sorun teşkil ediyor. Nitekim Polonya, Çekya ve Slovakya, Ukrayna'ya yardım etmeye yoğunlaşırken Macaristan kendi dış politikasını feda etmeye razı olmuyor.

Bratislava'da 26 Haziran'da düzenlenen V4 zirvesinde, göç paktına karşı birlik olmak hususunda anlaşmaya varılsa da bu ülkelerin önümüzdeki AB zirvesinde ortak bir söylem üretip üretemeyeceği belli değil. Daha da önemlisi, AB Konseyinde yalnızca Macaristan ve Polonya fiilen söz konusu anlaşmaya karşı oy kullanmıştı. Öte yandan göç anlaşmasının kendi çıkarlarına olduğunu saklamayan Almanlar, V4 ülkelerine bu konuda yoğun baskı uyguluyor. Bu sebeple Çekya ve Slovakya, hâlihazırda mülteci kabul eden ülkeler için önerilen imkânlardan kolayca yararlanabileceklerini düşünerek göç paktına sıcak bakabilirler.

Remix, 27 Haziran 2023

Remix, (27.06.2023) “Hungary, Poland, Czechia and Slovakia say they're united in opposition to EU migration pact, but Hungary and Poland are only 2 that voted against it”, Erişim Adresi:

<https://rmx.news/article/hungary-poland-czechia-and-slovakia-say-theyre-united-in-opposition-to-eu-migration-pact-but-hungary-and-poland-are-only-2-that-voted-against-it/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

7. AB'DEN ARNAVUTLUK AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve Arnavutluk Başbakanı Edi Rama Brüksel'de bir araya geldi. Görüşme sonrası bir açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, Arnavutluk'un Avrupa Birliği'ne üyelik yolunda istikrarlı bir şekilde ilerlediğini belirtti. Arnavut halkının AB ile entegrasyon sürecine destek verdiğini ifade eden Yüksek Temsilci, Arnavutluk'un Avrupa Birliği'nin Ortak Dış ve Güvenlik Politikasına tam uyum sağladığını duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 27 Haziran 2023

European External Action Service, (27.06.2023) "Albania: Press remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell after his meeting with Prime Minister Edi Rama", Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/albania-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-after-his-meeting-prime_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB, İSTANBUL SÖZLEŞMESİ'Nİ ONAYLADI

Avrupa Birliği (AB), İstanbul Sözleşmesi olarak bilinen "Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi"ni bugün onayladı. Böylece bugün itibarıyla İstanbul Sözleşmesi'ne, 37 devletin yanı sıra AB de taraf oldu.

Bu dönüm noktası niteliğindeki anlaşma, kadınları her türlü şiddete karşı korumak ve kadına yönelik şiddeti ve ev içi şiddeti önlemek, kovuşturmak ve ortadan kaldırmak için bütün Avrupa düzeyinde yasal bir çerçeve oluşturmanın yolunu açıyor. İstanbul Sözleşmesi, AB açısından 1 Ekim 2023'te yürürlüğe girecek.

Council of Europe, 28 Haziran 2023

Council of Europe, (28.06.2023) "The European Union deposited the instrument of approval of the "Istanbul Convention"", Erişim Adresi: <https://www.coe.int/en/web/portal/-/the-european-union-deposited-the-instrument-of-approval-of-the-istanbul-convention->

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DUMLU

9. AB'DEN BOSNA HERSEK AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nabila Massrali, Sırp Cumhuriyeti/Republika Srpska Ulusal Meclisi'ndeki oylamaya ilişkin bir açıklamada bulundu. Sırp Cumhuriyeti'nin Bosna Hersek Anayasa Mahkemesi'nin kararlarına saygı göstermesi gerektiğini ifade eden Yüksek Temsilci, Bosna-Hersek Anayasa Mahkemesi'nin kararlarının tüm ülke için bağlayıcı ve geçerli olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Sırp Cumhuriyeti Ulusal Meclisi'nin, Bosna Hersek Anayasa Mahkemesi kararlarını uygulamama ve aksi yönde karar vermeye yetkisinin olmadığını sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 28 Haziran 2023

European External Action Service, (28.06.2023) "Bosnia and Herzegovina - Statement by the Spokesperson on the vote in the Republika Srpska National Assembly", Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/bosnia-and-herzegovina-statement-spokesperson-vote-republika-srpska-national-assembly_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

10. AVRUPA PARLAMENTOSU, UKRAYNA'NIN AB ÜYELİK MÜZAKERLERİNİN ARALIK'TA BAŞLAMASINI İSTİYOR

Avrupa Parlamentosu (AP) Başkanı Roberta Metsola, Avrupa Birliği'nin (AB) bu yıl Aralık'ta Ukrayna'nın AB üyeliği konusunda ciddi müzakereler başlatmasını istediğini söyledi. Ukrayna'nın 28'inci AB üyesi olma hedefini destekleyen en açık sözlü AB figürlerinden biri olan Başkan Metsola, katılım müzakerelerinin bu yıl başlaması için bir süredir baskı yapıyordu. Ancak müzakerelerin bir sonraki aşamasına başlama kararı, doğrudan AB dış politikasında söz sahibi olan Avrupa Konseyine ait.

Politico, 29 Haziran 2023

Politico, (29.06.2023) "European Parliament wants Ukraine's EU membership talks to start in December", Erişim Adresi: <https://www.politico.eu/article/eu-parliament-chief-metsola-wants-ukraines-membership-talks-start-december/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

11. POLONYA'DAN AVRUPA BİRLİĞİ'NE "TÜRKİYE" ELEŞTİRİSİ

Avrupa Birliği üyesi ülkelere biri olan ve Rusya-Ukrayna Savaşı sonrasında yoğun bir göçmen akınına maruz kalan Polonya'dan Brüksel'e eleştiri geldi. Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ve Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki ayrı ayrı açıklamalar yaparak Avrupa Birliği'nin göç politikalarını eleştirdi. Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki sınırların daha güvenli hale getirilebilmesi için AB'ye bir öneri sunacağını ifade ederek sınırların korunmasına katkı sağlayan kurum ve ülkeler için daha fazla fon talep edeceğini belirtti. Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ise milyonlarca Suriyeliye ev sahipliği yapan

Türkiye'nin Avrupa Birliği'nden aldığı malî desteği eleştirerek Birliğin Türkiye için takındığı tutumun aksine çok sayıda Ukraynalıya ev sahipliği yapan Polonya'ya yardım etmek için yeteri kadar istekli olmadığını iddia etti.

Reuters, 30 Haziran 2023

Reuters, (30.06.2023) "EU should offer members more help with migration, Polish president says", Erişim Adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/polish-president-says-eu-should-help-its-members-more-with-migration-2023-06-30/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. FRONTEX, GÖÇMENLERİN GERİ İTİLMESİ İDDİASINA İLİŞKİN YUNANİSTAN'DAN YANIT BEKLİYOR

Avrupa Birliği'nin sınır teşkilatı Frontex, tekneyle yasa dışı bir şekilde Türkiye'ye geri itildiği iddia edilen iki göçmen vakasıyla ilgili Yunanistan sahil güvenliğinden "açıklama ve bilgi" istiyor. Küçük teknelerle Türkiye kıyılarından 11 ve 22 Nisan tarihlerinde çıkan göçmenlerin, önemli bir varış noktası olan Midilli adası açıklarında geri itildiği iddia ediliyor.

Yunanistan'ın merkez sağ hükümeti, son yıllarda Adalar Denizi'nin doğusundaki devriyelerini artırdı. Böylece komşu Türkiye'den küçük teknelerle denizi aşmaya çalışan Orta Doğu ve Afrika kaynaklı göçmenlerin sayısını radikal bir şekilde azalttı. Ancak Atina, Yunan sularına giren göçmenleri, sığınma başvurusunda bulunmalarına izin vermeden defalarca Türkiye'nin deniz yetki alanına yasa dışı bir şekilde geri itmekle suçlanıyor. Ayrıca Yunanistan'ın Türkiye kara sınırını geçen göçmenlere yönelik muamelesine ilişkin de benzer iddialar var. Yunanistan ise göç politikasının "katı ama adil" olduğunu söyleyerek suçlamaları reddediyor.

Kathimerini, 30 Haziran 2023

Kathimerini, (30.06.2023) "Frontex seeks answers from Greece on alleged 'pushbacks' of migrants", Erişim Adresi: <https://www.ekathimerini.com/news/1214437/frontex-seeks-answers-from-greece-on-alleged-pushbacks-of-migrants/>

Derleyen: Arş. Gör. Hakan DURLU

13. YUNANİSTAN BAŞBAKANINDAN "GÖÇ" AÇIKLAMASI

Yunanistan Başbakanı Kyriakos Mitsotakis AB-Türkiye ilişkileriyle ilgili bir açıklama yaptı. Yunanistan Başbakanı düzensiz göç ile mücadelede Türkiye'nin önemine dikkat çekerek son zamanlarda Yunanistan'a Türkiye'den ayrılarak ulaşan teknelerin sayısında büyük oranda bir azalma olduğunu ifade etti. NATO Zirvesinde Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya gelmek istediğini belirten Başbakan; düzensiz göçü önlemek için Türkiye ve Avrupa Birliği arasındaki ilişkinin yeni bir temelde şekillendirilmesi gerektiğini dile

getirdi. Başbakan ayrıca bu kapsamda AB'nin Türkiye'ye daha fazla mali destek sağlayabileceğini de basın mensuplarıyla paylaştı.

Turkey Posts, 30 Haziran 2023

Turkey Posts, (30.06.2023) "Mitsotakis: EU can help Turkey with refugee problem", Erişim Adresi: <https://turkey.postsen.com/local/310763/Mitsotakis-EU-can-help-Turkey-with-refugee-problem.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

14. AVRUPA BİRLİĞİ UKRAYNA'NIN YENİDEN İNŞASI ÜZERİNDE ÇALIŞIYOR

AB liderleri Rusya'nın saldırıları sonrasında büyük bir yıkım yaşayan Ukrayna'nın yeniden inşasına gündemine aldı. AB Liderler Zirvesi sonrasında yapılan bir açıklamada AB'nin Rusya'ya ait dondurulmuş varlıklarla ilgili uluslararası hukuk ve uluslararası iş birliklerini de göz önüne alacak bir çalışma yapılacağı ilan edildi. Dünya Bankası verilerinde Ukrayna'nın yeniden inşası için en az 411 milyar dolara ihtiyaç olacağı belirtilirken; konuya ilişkin bir açıklama yapan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen bu süreçte dondurulan kaynaklardan elde edilecek kârın kullanılmasının planlandığını kamuoyuyla paylaştı.

CNN, 30 Haziran 2023

Hanna Zlady, (30.06.2023) "\$200 billion in frozen Russian assets could help rebuild Ukraine. Europe is trying to figure out how", CNN. Erişim Adresi: <https://edition.cnn.com/2023/06/29/economy/europe-russia-frozen-money-ukraine/index.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AVRUPA BİRLİĞİ VE TÜRKİYE ARASINDAKİ İLİŞKİ YENİDEN DEĞERLENDİRİLİYOR

Brüksel'de gerçekleştirilen AB Liderler Zirvesinden Türkiye ile olan ilişkilerin yeniden değerlendirilmesi kararı çıktı. Zirve sonrasında basın mensuplarına bir açıklama yapan Almanya Başbakanı Olaf Scholz, Avrupa Birliği üyesi ülkelerin liderlerinin Türkiye ile kurulacak yeni olası iş birliği fırsatlarını değerlendirmeye istekli olduğunu ifade ederek; bu kapsamda AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'den bir rapor hazırlanmasını talep edildiğini kamuoyuyla paylaştı.

Anadolu Ajansı, 1 Temmuz 2023

Anadolu Ajansı, (01.07.2023) "EU looks for 'strategic, forward-looking' ties with Türkiye", Erişim Adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-looks-for-strategic-forward-looking-ties-with-turkiye/2934200>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS